
Protokół nr XLVI/ 18 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 22 marca 2018 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1005 do 1415  

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1.  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej  

4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej    

5. Interpelacje i zapytania radnych  

6. Funkcjonowanie oświaty na terenie Gminy Gryfów Śląski 

7. Dyskusja 

8. Przerwa 

9. Podjęcie uchwał  

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

11. Sprawy różne i organizacyjne  

12. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XLVI Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz sołtysów i wszystkich obecnych na sali obrad.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

Ad. 2 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przyjęto go do realizacji.  

 

 

Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie następujących protokołów 

z  sesji:  

 

 

 



1) Protokół nr XLI/17 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia  

14 listopada 2017r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych 

i 0 głosach wstrzymujących się.  

2) Protokół nr XLIV/18 z sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia    

30 stycznia 2018r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych 

i 0 głosach wstrzymujących się.  

3) Protokół nr XLV/18 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w 

dniach 6 i 7 marca  2018r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych 

i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej :  

1. Uchwała nr XLIV/210/18 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Gryfów Śląski na lata 2018 -2020 – jest realizowana przez           

M-GOPS w Gryfowie Śl.  

 

2. Uchwała nr XLIV/211/18 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 – przyjmowana jest co roku 

na dany rok kalendarzowy. Program realizowany jest przez Miejsko – Gminną 

Komisję ds. przeciwdziałania alkoholizmowi.  

 

3. Uchwała nr XLIV/212/18 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gryfów Śląski – Uchwała z dnia 28 grudnia 2017 roku nr XLIII/201/17 – nastąpiły tu 

drobne zmiany związane z prowadzonymi inwestycjami.  

 

4. Uchwała nr XLIII/213/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok – zwiększono 8.000 

zł z przeznaczeniem na kontynuację programu „Szkoła świadomego planowania 

przestrzennego”, było to dofinansowanie z projektu, który pozyskała gmina . 

Zwiększono również kwotę na kontynuację projektu pn. „ rozwój e- usług publicznych 

szansą dla Gminy Gryfów Śl.” . Kolejne zwiększenie planu dochodów i wydatków 

dotyczyło realizacji projektu „szkoły przyszłości – rozwój kompetencji kluczowych 

uczniów w Gminie Gryfów Śląski”, projekt realizowany jest w szkole podstawowej w 

Gryfowie Śl. i w Uboczu. Dokonano również przemieszczeń w budżecie w zakresie  

projektu pn. „ modernizacja oczyszczalni ścieków w Gryfowie Śl.” Dokonano także 

zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji 

projektowych związanych z planowaną przebudową budynku M-GOK w Gryfowie Śl.   

 

 

 

 

 



5. Uchwała nr XLIII/214/18 w sprawie ustalenia  trybu udzielania i rozliczania oraz   

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania oraz terminu  

i sposobu rozliczenia  dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gryfów Śląski dla 

publicznych szkół podstawowych, w których zorganizowano oddziały przedszkolne  

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego - została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego, weszła w życie 21 lutego br.  

6. Uchwała nr XLV/215/18 w sprawie rozpatrzenia skargi – skarga dotyczyła 

działalności Burmistrza GiM w zakresie wycen nieruchomości gminnych, została ona 

uznana przez Radę Miejską Gminy Gryfów Śl. za niezasadną.  

 

7. Uchwała nr XLV/216/18 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gryfów Śląski – dotyczyła dostosowania wielkości dochodów i wydatków do kwot 

wynikających ze zmiany dokonanej w budżecie na rok 2018.  

 

Do informacji z realizacji uchwał nie wniesiono pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w 

okresie między sesjami:  

Zarządzenie nr 14/2018 w sprawie ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu 

rekrutacyjnym oraz uzupełniającym na rok szkolny 2018 / 2019 do przedszkola, oddziałów  

przedszkolnych w szkołach podstawowych i do klas pierwszych szkół podstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Gryfów Śl. – rekrutacja jest już na końcowym  

etapie, 20 marca br. podano do publicznej wiadomości listę kandydatów przyjętych i nie 

przyjętych do przedszkola a także kandydatów do szkół podstawowych do klas I .  

Zarządzenie nr 15/2018 w sprawie ustalenia dodatkowych dni wolnych od pracy w 2018 

roku – wprowadzono dni wolne od pracy 2 maja w zamian za przypadający w sobotę dzień  

świąteczny 6 stycznia i 24 grudnia 2018r. , który będzie odpracowany w wolną sobotę 26 

maja br.  

Zarządzenie nr 16/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2018 rok – 

dokonano przemieszczenia wydatków w dziale „Administracja publiczna” w związku z  

realizacją projektu „ rozwój e-usług, szansą dla gminy Gryfów Śl.” , zwiększono plan 

dochodów i wydatków w dziale „pomoc społeczna” z przeznaczeniem na wypłatę dodatków  

energetycznych , oraz na wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy 

społecznej 

Zarządzenie nr 17/2018 w sprawie zmiany zarządzenia Burmistrza GiM Gryfów Śląski nr 

14/2018 z dnia 29 stycznia 2018r. w sprawie ustalenia harmonogramu czynności w  

postępowaniu rekrutacyjnym oraz uzupełniającym na rok szkolny 2018 / 2019 do 

przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i do klas pierwszych szkół  

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gryfów Śl. – wprowadzono 

nową treść § 3  

Zarządzenie nr 18/2018 w sprawie wprowadzenia regulaminu użyczenia radnym Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski służbowych tabletów – umowy użyczenia zostały już 

podpisane, radni korzystają z tabletów.  

Zarządzenie nr 19/2018 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego pn. : „ Budowa centrum integracji społeczno – kulturalnej w 

Młyńsku” -  wykonawca został wyłoniony, został już przekazany plac budowy.  

Zarządzenie nr 20/2018 w sprawie oddelegowania do Komisji Przetargowej dla 

przeprowadzenia łącznego przetargu ofertowego nieograniczonego na sprzedaż 



nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Gryfów Śląski – przetarg 

przeprowadza Specjalna Strefa Ekonomiczna z siedzibą w Kamiennej Górze, przetarg był 

udany, jest to już druga nieruchomość, która została sprzedana. Przygotowywana jest do 

sprzedaży kolejna działka. W strefie będą funkcjonowały trzy zakłady.  

Zarządzenie nr 22/2018 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi gminnej – Osiedla 

Horyzont w Gryfowie Śl.” – wykonawca został wyłoniony, budowa chodnika będzie 

realizowana w najbliższych trzech miesiącach.  

Zarządzenie nr 23/2018 w sprawie przeznaczenia nieruchomości niezabudowanej do 

sprzedaży w obrębie 1 Gryfów Śląski – dotyczy to działki na terenie strefy ekonomicznej . 

Cena wywoławcza do pierwszego przetargu wynosi 274.000 zł .  

Zarządzenie nr 24/2018 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego pn. : „ Przebudowa dróg gminnych : drogi w sołectwie Krzewie 

Wielkie oraz drogi w sołectwie Ubocze ” – wykonawca został już wyłoniony.  

Zarządzenie nr 26/2018 w sprawie zmiany zapisów § 6 pkt 3 Regulaminu Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie GiM w Gryfowie Śl. – podstawą do przyznania 

świadczeń jest dochód na jednego członka rodziny wyliczony z przedłożonego rozliczenia 

rocznego PIT za poprzedni rok kalendarzowy.  

Zarządzenie nr 27/2018 w sprawie rozpatrzenia uwag złożonych do wyłożonego do 

publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 2 

wyodrębnionych obszarów położonych w miejscowości Ubocze, w gminie Gryfów Śl. – nie 

uwzględniono 2 uwag zgłoszonych przez firmę Eko Serwis sp. z o.o. oraz uwagę Pana 

Daniela Koko i Pani Ewy Milejskiej – mieszkańców Ubocza . Natomiast została 

uwzględniona uwaga Pani Danuty Ziablickiej – mieszkanki Ubocza. Nie uwzględnione uwagi 

zostaną rozpatrzone przez Radę Miejską na kwietniowej sesji.  

 

Do informacji w sprawie wydanych Zarządzeń Burmistrza GiM nie wniesiono pytań.  

 

Ad. 5   

 

Radny Mateusz Królak  

 Ponowił interpelację w sprawie przycięcia gałęzi zasłaniających nawigator świetlny na 

ul. Kolejowej koło sklepu „Biedronka”  na skrzyżowaniu z drogą krajową,  

 Spytał, czy byłaby możliwość i jak to wygląda formalnie, aby głosować plan 

przestrzennego zagospodarowania obejmujący część Ubocza  nieco wcześniej, nawet 

na sesji nadzwyczajnej z uwagi na to, aby nie było sytuacji za późnego 

przegłosowania tego planu, aby firma Eko – Serwis nie miała możliwości wystąpienia 

o jakiekolwiek pozwolenia ?  

 Zwrócił się z prośbą o dokonanie uzgodnienia z zarządcą drogi wojewódzkiej w 

sprawie możliwości utworzenia przejścia dla pieszych między sklepem „Lidl” a 

centrum handlowym „Gradix”  i stacją pali „Orlen”. Dodał, iż sprawa ta była już 

niejednokrotnie poruszana, dlatego prosi o rozwiązanie ruchu pieszych w tym rejonie 

miasta  

 Zwrócił się o podjęcie działań w kierunku włączenia parkingu i całego placu 

kościelnego jako strefy zamieszkania. Problem polega na tym, że na chwilę obecną 

piesi poruszają się po parkingu i nie mają tam pierwszeństwa. Nie jest również 

wyznaczone przejście dla pieszych między chodnikiem na ul. Bankowej a kościołem. 

Dlatego też zasadne byłoby wprowadzenie tam strefy zamieszkania, w której piesi 



mają pierwszeństwo a pojazdy mogą się poruszać i parkować tylko w miejscach 

wyznaczonych.  

 Zwrócił się o podjęcie rozmów z zarządcą drogi i Gminą Olszyna odnośnie drogi do 

Nowej Świdnicy. Spytał jaki jest status prawny końcówki tej drogi. Dodał, iż 

wyjeżdzające w tym miejscu samochody na drogę krajową łamią przepisy drogowe i 

stwarzają duże niebezpieczeństwo w ruchu.  

 Zawnioskował o umieszczenie tablic informacyjnych na głównych ciągach drogi 

krajowej o bezpłatnym parkingu przy ul. Malowniczej w celu ograniczenia ruchu 

samochodów w centrum miasta.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

 Ponowił interpelację w sprawie parkowania samochodów na ul. Kolejowej tuż przed 

przejściem dla pieszych koło ul. Lipowej. Dodał, iż często łamane jest tam prawo jeśli 

chodzi o parkowanie samochodów, które parkują w miejscu niedozwolonym 

jednocześnie zasłaniając przejście dla pieszych co stwarza niebezpieczeństwo 

potrącenia pieszego. Wspomniał, że już wielokrotnie zgłaszał tą sprawę, jednak temat 

do dnia dzisiejszego nie został podjęty.  

 Spytał, czy jest możliwość udostępnienia parkingu koło biblioteki miejskiej po 

godzinach urzędowania i czy jest możliwość dokonania wjazdu na wspomniany 

parking od strony ul. Żeromskiego ?   

 Ponowił interpelację w sprawie usunięcia usterek na hali sportowej. Dodał, iż 

dokonano oględzin stanu technicznego hali sportowej, który jest niedostateczny. 

Spytał, czy jest możliwość wykonania w najbliższym czasie remontów bieżących i z 

jakich środków ?  

 Ponowił również interpelację w sprawie poprawy oświetlenia na boisku „Orlik” . 

Oświetlenie w dalszym ciągu nie funkcjonuje prawidłowo, część lamp nie świeci. 

Spytał czy wszystkie środki przeznaczone na funkcjonowanie „Orlika” oraz na 

usunięcie usterek zostały wykorzystane ?  

 

Radny Zbigniew Kurec  

 Spytał, czy jest możliwość, aby na ul. Floriańskiej od budynku remizy OSP do 

chodnika z kostki brukowej namalować stanowiska do parkowania samochodów , aby 

samochody parkowały wzdłuż chodnika a nie w poprzek co uniemożliwia bezpieczne 

przejście dla pieszych. Dodał, iż mieszkańcy narzekają, że piesi z powodu 

parkujących w poprzek chodnika samochodów muszą chodzić środkiem jezdni.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

 Zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miejskiej o informację w kwestii podjęcia 

uchwały w dniu 7 marca 2018r. w sprawie dofinansowania do świetlicy w Młyńsku.  

Wspomniał, iż odbył się przetarg, zabrakło 130.000 zł i tego dnia radni podjęli 

uchwałę o dołożeniu brakującej kwoty. W związku z tym ma pytanie do Pana 

Przewodniczącego Rady i do Przewodniczącej Komisji Budżetowej, skąd weźmie się 

brakujących 500.000 zł, które gmina teoretycznie miała otrzymać jako dofinansowanie 

do wspomnianej inwestycji ? Na dzień dzisiejszy ma informację, że tych środków 

gmina nie otrzyma. Jak to Państwo rozwiążecie ?  

Chciałby również usłyszeć od Pana Przewodniczącego czy wie jakie na dzień 

dzisiejszy jest zadłużenie gminy? Jak widzi przyszłość projektów, które mamy do 

zrealizowania ? Czy gmina jest zagrożona , czy nie jest zagrożona ? Czy możemy 

inwestować ? Czy Przewodniczący i koledzy radni wiedzą jaką na dzień dzisiejszy 

gmina ma zdolność kredytową , jeśli trzeba będzie zaciągnąć nowy kredyt na nowe 

inwestycje ? Czy radni mają taką informację jak to na dzień dzisiejszy wygląda ?  

 Zwrócił się z prośbą o jeszcze jedno lub dwa miejsca parkingowe obok straży 

pożarnej, może to być tzw. koperta, która byłaby przeznaczona dla strażaków, którzy 



przyjeżdżają na akcję i często nie mają gdzie zostawić swojego auta. W związku z tym 

zwrócili się z prośbą, aby takie miejsca parkingowe dla nich zarezerwować. Czy jest 

taka możliwość ?  

 

Radny Ryszard Sawczak  

 Zwrócił się z prośbą o jak najszybszą wymianę zbitego lustra na ul. Wojska Polskiego.  

 Nawiązując do ul. Nad Stawami wspomniał, iż jest to specyficzna ulica, którą odbywa 

się uciążliwy wywóz drewna z lasu ciężkim sprzętem nawożącym duże ilości błota. W 

związku z tym również w imieniu mieszkających tam osób zwrócił się z prośbą, aby  

jak najszybciej z udziałem przedstawicieli nadleśnictwa spróbować rozwiązać ten 

problem.   

 

Radny Stanisław Sawczak  

Wspomniał, iż na ostatnim posiedzeniu komisji Burmistrz GiM poinformował, iż przy terenie 

stacji obsługi samochodów wzdłuż drogi krajowej nr 30 znajdują się czynne studnie poboru 

wody a jeden z przedsiębiorców złożył wniosek o zakup tego terenu. W związku z tym spytał, 

czy ten teren w ogóle jest na sprzedaż ?  

 

Radny Jarosław Stępiński  

Spytał, czy jest możliwość udostępnienia przez Pana Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Gryf” dla wszystkich mieszkańców osiedla placu do parkowania przy ul. Żeromskiego 1 ?  

 

 

Ad. 6  

 

Burmistrz GiM nawiązując do funkcjonowania oświaty na terenie gminy zaproponował, aby 

każda placówka oświatowa przedstawiła swoją prezentację.   

 

1. Prezentację multimedialną Przedszkola Publicznego Miasta i Gminy w Gryfowie 

Śląskim przedstawiła i omówiła dyrektor jednostki – Pani Małgorzata Krakowska. 

Poinformowała m.in. o misji i wizji przedszkola oraz o koncepcji pracy, o zatrudnionej kadrze 

i rozwoju bazy przedszkola, o środkach finansowych jednostki w tym o pozyskanych 

środkach ze źródeł zewnętrznych, o realizowanych programach w ramach których 122 dzieci 

objęto różnymi dodatkowymi zajęciami, o doposażeniu placówki w sprzęt oraz o 

prowadzonej współpracy z innym jednostkami i instytucjami. Poinformowała także o 

najpilniejszych potrzebach remontowych placówki.  

 

2. Prezentację multimedialną Szkoły Podstawowej w Uboczu przedstawiła dyrektor 

placówki – Pani Anna Pląskowska. Poinformowała m.in. o zatrudnionej kadrze, 

dysponowanej bazie szkoły, o realizowanych przez szkołę programach i projektach, 

sukcesach szkoły, o współpracy z innymi instytucjami o pozyskanych środkach finansowych, 

a także prowadzonych działaniach na rzecz szkoły i środowiska lokalnego.  

 

3. Prezentację multimedialną Szkoły Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śląskim przedstawił 

dyrektor szkoły – Pan Dariusz Zatoński. Przedstawił dane ogólne o liczbie uczniów i 

oddziałów oraz zatrudnionej kadrze, poinformował również o bazie jaką dysponuje szkoła, o 

realizowanych projektach edukacyjnych i wychowawczych, o osiągnięciach indywidualnych i 

zespołowych uczniów, działaniach promocyjnych szkoły, oraz potrzebach w zakresie bazy 

szkoły.  

 

4. Prezentację multimedialną Szkoły Podstawowej w Rząsinach przedstawił dyrektor 

placówki – Pan Zbigniew Deptuła. Poinformował m.in. o ilości uczniów, zatrudnionej 



kadrze, o współpracy z innymi szkołami i organizowanych imprezach sportowych, 

turystycznych i kulturalnych. Poinformował również o przygotowaniach szkoły do 

funkcjonowania jako szkoły ośmioklasowej   

 

5. Prezentację multimedialną Gimnazjum w Gryfowie Śląskim przedstawiła dyrektor 

szkoły – Pani Alicja Kownacka. Poinformowała m.in. o posiadanej bazie szkoły, 

zatrudnionej kadrze, szkolnym wolontariacie, prowadzonej współpracy z zagranicą, oraz 

pozyskanych środkach finansowych.  

 

 

Ad. 7  

 

W dyskusji głos zabrali :  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM – wspomniał, iż przedstawione prezentacje były 

bardzo ciekawe i warto je pokazać na stronach internetowych poszczególnych jednostek. Jest 

wiele sukcesów sportowych, artystycznych i wielu innych, jest wiele nagród, tytułów i 

odznaczeń , zabrakło jednak danych dotyczących wyników nauczania co jest podstawową 

sprawą funkcjonowania każdej szkoły. Kadra szkół jest kadrą bardzo przygotowaną do 

pełnienia zawodu. Większość nauczycieli jest nauczycielami dyplomowanymi co jest 

miernikiem posiadanej kadry i czego chciałby pogratulować. Nawiązując do bazy szkół, 

praktycznie nie ma takiej placówki, która nie miałaby potrzeb, bo zawsze jest coś do 

zrobienia, należy jednak pamiętać jak wiele w ostatnich latach zostało wykonane w zakresie 

remontów, w zakresie placów w zakresie wyposażenia itp. Dodał, iż państwo polskie powinno 

finansować wszystkie składniki związane z płacami oświatowymi, ale niestety tego nie robi i 

gmina musi dopłacać, zamiast inwestować w inne zadania również w szkołach.  Jest to 

odwieczny problem między samorządem a rządem, który nie został uregulowany i chyba 

długo nie zostanie, bo zapisy Karty Nauczyciela ciągle są w mocy. Jeśli chodzi o bazę szkół, 

należy to przeanalizować na komisjach co można jeszcze zrobić, co poprawić. Jednocześnie 

podziękował dyrektorom szkół, całej kadrze i rodzicom za inicjatywy na rzecz 

poszczególnych placówek.  

 

Radny Mateusz Królak – nawiązując do Szkoły Podstawowej nr 2 spytał czy została już 

podjęta decyzja o ilości klas, szczególnie jeśli chodzi o klasę VII . Jeśli nie, to prosi o podanie 

konkretnej daty podjęcia tej decyzji i upublicznienie tej decyzji w internecie.  

 Odnośnie Szkoły Podstawowej nr 1 powrócił do tematu zakazu wjazdu na teren 

boiska, który jest notorycznie łamany, poprosił o pisemne rozwiązanie tego problemu 

przez inspektora ds. drogownictwa.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń – nawiązując do przedstawionych prezentacji również zwrócił 

uwagę na brak danych dotyczących wyników nauczania. Brakło również informacji 

dyrektorów szkół o ewentualnych problemach szkół, które byłyby do rozwiązania przez 

obecną i przyszłą Radę oraz przez Burmistrza. Należałoby również porozmawiać na temat 

przyszłości funkcjonowania oświaty, bo jak wiadomo reforma oświaty była nieubłagalna i 

zmusiła organy gminy do podjęcia określonych decyzji, podjęcia uchwały o utworzeniu 

szkoły podstawowej nr 2. Nie we wszystkich szkołach podano informację co do ilości 

oddziałów, ilości uczniów w danym oddziale. Należałoby również wspólnie się zastanowić 

nad przyszłością oświaty w gminie w dobie funkcjonowania czterech szkół podstawowych. 

Należałoby również podjąć pewne kroki na temat współpracy szkół. Przypomniał, iż na 

terenie miasta funkcjonuje również Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych i 

należałoby zwrócić uwagę na stosunki jakie panują pomiędzy poszczególnymi szkołami – czy 

są prawidłowe, czy jest współpraca między tymi szkołami i w jakim stopniu powinno to 

funkcjonować. Nawiązując do tematu remontów i inwestycji chciałby usłyszeć od dyrektorów 



szkół czy składają rzetelne zapotrzebowania do Urzędu GiM , bo niestety coraz więcej słyszy 

pretensji ze strony rodziców, że składają się na różne rzeczy. Sami nauczyciele występują z 

pismami do Rady do Przewodniczącego Rady o kolejne dofinansowanie różnych zakupów np. 

rolet do okien. Ma pytanie do dyrektorów jednostek czy składają na tyle rzetelne 

zapotrzebowania na remonty, na doposażenie szkół, że później trochę obarczeni są tym 

rodzice ? Czy dyrektorzy mogą powiedzieć, że starali się o środki, ale ich nie otrzymali 

dlatego jest tak a nie inaczej ? Na przykład hala sportowa użyczona jest szkole, nadzór 

organizacyjny pełni M – GOK, a w zestawieniu dyrektora szkoły jeśli chodzi o halę sportową 

odnośnie planów finansowych na rok 2017 - zakup usług remontowych – zero,  zakup usług 

pozostałych – zero , to może dlatego nie jest nic robione, bo szkoła nie występuje o takie 

środki ? Dlatego skłania do refleksji nad przyszłością oświaty, nad funkcjonowaniem 

wszystkich szkół, powinniśmy też wiedzieć ile będzie nas kosztowała ta reforma , bo tu też są 

pewne obciążenia gminy. Chciałby usłyszeć również od Pana Burmistrza jak będzie 

funkcjonować Szkoła Podstawowa nr 2 , czy zostaną zwiększone oddziały, czy będzie klasa 

VII , klasa VI , czy wszystkie budynki będą wykorzystane ? Dlatego ważne jest , aby 

współpraca szkół na terenie gminy była przynajmniej pozytywna a często tak nie jest i 

powinna się ona odbywać od przedszkola aż po szkołę średnią.  

 

Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej wspomniał, że rozumie, iż 

dyrektorzy placówek oświatowych w przedstawionych prezentacjach chcieli się pochwalić 

funkcjonowaniem szkół, ale chciałby się dowiedzieć jakie są chociaż te największe potrzeby 

szkół, ile kosztuje jeden uczeń w poszczególnych szkołach, ile wynosi dotacja dla gminy i ile 

gmina dokłada do tego. Ponadto spytał czy jest możliwość otrzymania na piśmie informacji, 

jakie zapotrzebowanie, na jaką kwotę złożyli dyrektorzy poszczególnych szkół do projektu 

budżetu a ile otrzymali w uchwalonym budżecie.  

 

Radny Ryszard Sawczak – nawiązując do hali sportowej spytał dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 1, czy były kiedykolwiek rozmowy, aby zorganizować o ile jest to możliwe  

jakieś turnieje, czy mistrzostwa o wyższej randze w celu pozyskania środków na 

modernizację i remonty infrastruktury szkolnej ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 
Nawiązując do funkcjonowania Szkoły Podstawowej nr 2 poinformował, iż na dzień 

dzisiejszy do I klasy zapisano 26 uczniów a nie powinno być więc jak 25 , do klasy która 

będzie w przyszłym roku szkolnym jako klasa VI zapisało się 21 osób i przyszłej klasy VII 

jest obecnie 10 osób a powinno być przynajmniej 20 osób. Do końca kwietnia, powinny być 

przedstawione arkusze organizacyjne i jeśli będzie 20 osób to ta klasa w takim wymiarze 

zostanie otwarta. Na jednym ze spotkań Pani dyrektor zaproponowała, aby zmniejszyć koszty 

funkcjonowania, by w klasach III od 1 września przyszłego roku było zmniejszenie z 4 do 3 

klas. Temat jak zawsze jest trudny i trzeba będzie go podjąć w miesiącu kwietniu, gdy będą 

zatwierdzane arkusze organizacyjne.  

Odwiecznym problemem jest parking przy szkole podstawowej, poruszano go już 

kilkakrotnie i dalej nie ma rozwiązania. Dyrektor szkoły jest gospodarzem szkoły i według 

przepisów oświatowych i nie zgadza się, aby w ogóle był tam wjazd, bo ponosi za ten teren 

odpowiedzialność. Jako Burmistrz nie może kazać dyrektorowi Zatońskiemu , aby na jego 

odpowiedzialność pozwolić wszystkim wjeżdżać. Dalej nie wiadomo jak tą sprawę do końca 

rozwiązać, aby było bezpiecznie i przyjaźnie.  

Jeśli chodzi o finanse, na dzień dzisiejszy może powiedzieć jaka była subwencja i ile gmina 

dokłada do subwencji. Natomiast jaki jest koszt jednego ucznia przedstawi taką informację 

radnym w terminie późniejszym, bo w dniu dzisiejszym nie jest na to przygotowany.  

 

Pani Anna Jankowska – Skarbnik Gminy przestawiła dane liczbowe dotyczące działu 

oświata i wychowanie zaplanowane na rok 2018.  



 

Radny Mateusz Królak  

Nawiązując do sprawy parkingu przy szkole wspomniał, że dojdzie do tego jeszcze remont 

drogi wojewódzkiej, który potrwa jakiś czas, dlatego dla zapewnienia bezpieczeństwa 

dzieciom i rodzicom którzy je przywożą jest w dalszym ciągu za tym, aby ten parking, który 

jest na terenie szkoły odgrodzić i zrobić z tego parking, gdzie będą miejsca dla pracowników i 

miejsca dla gości a także miejsce dla osoby niepełnosprawnej bo tego przy szkole nie ma a 

powinno być oraz miejsca z zakazem postoju czyli tzw. miejsca wysiadkowe. Rozmawia się o 

tym już kilkanaście razy i nie można podjąć takiej decyzji, która jest rozsądna i zwiększy 

bezpieczeństwo nie tylko dzieci ale również rodziców, którzy je przywożą.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 
Uzupełniając swoją odpowiedź w kwestii zgłaszania zapotrzebowania przez dyrektorów szkół 

poinformował, iż dyrektorzy zgłaszają zapotrzebowanie do projektu budżetu, odbywają się 

również konsultacje budżetowe najczęściej w I połowie listopada i są uzgodnienia. 

Oczywiście, że dyrektorzy nie otrzymują wszystkiego co zaplanują, bo „koncert życzeń” jest 

naprawdę duży i patrzy się tylko na rzeczy niezbędne a niekiedy i tak jeszcze kwoty są 

ścinane, aby zbilansować się w budżecie i trzeba gdzieś te 4 mln. zł znaleźć. Dlatego nie 

chciałby, aby obwiniać tu dyrektorów, bo dyrektorzy sygnalizują jakie są potrzeby, ale 

wszystko nie jest do załatwienia. Wybierane są rzeczy najpilniejsze oczywiście w 

uzgodnieniu z dyrektorami.  

 

Pan Dariusz Zatoński – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl.  

Nawiązując do kwestii parkingu wspomniał, iż jest gospodarzem terenu i odpowiada za 

bezpieczeństwo na terenie szkoły, natomiast Pan Królak cały czas proponuje, aby ten teren 

wydzielić ze szkoły. Jeśli tak będzie, to nie będzie zabierał głosu w przyszłości. Jednocześnie 

dodał, że Pan radny Królak jako rodzic sam również nie korzysta z parkingu dla rodziców , 

tylko wjeżdża na parking szkoły i jako policjant łamie przepisy. Więc popatrzmy na tą sprawę 

jasno i czytelnie. Jako dyrektor ma zabezpieczyć siebie, dzieci, nauczycieli , natomiast jeśli 

chodzi o świadome łamanie przepisów przez rodziców i inne osoby to jest inna rzecz. Jeśli 

teren będzie wydzielony ze szkoły, to proszę bardzo i można wtedy robić co kto chce.  

 

Radny Mateusz Królak  

Wspomniał, iż nie łamie przepisów, znalazł obejście prawne, wie gdzie się zatrzymać na 

drodze wojewódzkiej, ale nie zdradzi tego, aby nie było to wykorzystywane, natomiast na 

teren szkoły nie wjechał ani razu. Ponadto dodał, że jeśli dyrektora szkoły interesuje 

bezpieczeństwo tylko do ogrodzenia i nic więcej, to chyba to nie jest dobry tok dyskusji. Ma 

nadzieję, że ten temat zostanie jeszcze podjęty na komisjach rady.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Dla jasności sprawy poprosił Burmistrza GiM  o przekazanie bardziej szczegółowej 

informacji – kto decyduje o ilości oddziałów w danej szkole ?  

Ponadto wspomniał, że radni chcieliby uzyskać na komisjach dane, o których wspomniał Pan 

Przewodniczący Rady i należałoby przeanalizować funkcjonowanie wszystkich oddziałów we 

wszystkich szkołach i trzeba się zastanowić, czy stać gminę na funkcjonowanie oddziałów 6-

cio, 10-cio, 12-sto osobowych itd. ? Chciałby również uzyskać informację o ewentualnych 

zagrożeniach pracowników w poszczególnych jednostkach oświaty, jak to wygląda po nowej 

reformie, po utworzeniu Szkoły Podstawowej nr 2, czy będą uzupełniane etaty ? Była 

zapewnienia, że etaty będą uzupełniane między szkołą podstawową nr 1 i nr 2 , że dyrektorzy 

wspólnie będą jakość łączyć godziny, aby pracownicy nie stracili miejsc pracy. Uważa, że jest 

potrzebna głębsza debata na temat funkcjonowania oświaty po uzyskaniu danych 

finansowych i organizacyjnych.  Wtedy można by było podjąć jakieś decyzje.  

 



Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 
Wspomniał, iż podjęto wspólnie z Radą Miejską decyzję o utworzeniu drugiej szkoły 

podstawowej. Nie jest rarytasem utworzenie trzech oddziałów w szkole podstawowej nr 2 , 

wypadałoby aby było ich więcej. Poszło się tą drogą przede wszystkim dlatego, aby zapewnić 

pracę dla większości nauczycieli, tworzenie tej szkoły to jest również zapewnienie miejsc 

pracy dla większości nauczycieli. W dniu dzisiejszym nie jest w stanie powiedzieć, ilu 

nauczycieli zostanie zwolnionych na dzień 31 sierpnia, ale utworzenie tej szkoły powoduje, 

że zdecydowana większość nauczycieli znajdzie zatrudnienie. Na pewno z punktu widzenia 

ekonomicznego powstanie tej szkoły nie jest dla gminy właściwe i można to łatwo obliczyć, 

ale z punktu widzenia zapewnienia miejsc pracy, wykorzystania bazy podjęto taką decyzję. 

Nie wyobraża sobie, aby nagle sprzedać wszystkie cztery budynki Gimnazjum. Należy się 

wspólnie zastanowić, być może trzeba będzie podjąć decyzję o sprzedaży jednego z 

budynków. Nie można też trzymać w niepewności szkoły podstawowej nr 2, należy podjąć 

decyzję, ponieważ arkusze organizacyjne muszą zostać zatwierdzone do 21 kwietnia br. a 

zgodnie z nowym prawem oświatowym opiniuje je również Kuratorium Oświaty. Decyzja nie 

jest łatwa, ale należy wziąć pod uwagę wszystkie aspekty, również dorobek i historię tej 

szkoły.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Przypomniał, iż na terenie gminy funkcjonuje Zespół Szkół Ogólnokształcących i 

Zawodowych i należałoby wziąć pod uwagę również funkcjonowanie tej szkoły. Mówi o tym, 

ponieważ widziałby tu lepszą współpracę między wszystkimi szkołami. Dałoby to również 

szansę dla nauczycieli, aby w tych szkołach pracować. Zmierza do tego, aby razem 

współpracować i aby tworzyć oświatę w taki sposób, by dzieci nie wychodziły poza teren 

naszej gminy. Dlatego tak ważna jest ta współpraca.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 
Wspomniał, iż ta współpraca jest i to wielopłaszczyznowa. ZSOiZ w Gryfowie Śl. 

uczestniczy w wielu przedsięwzięciach. Największym problemem jest walka , gdzie pójdą   

gimnazjaliści, jest to problem od wielu lat. Czy uczniowie pójdą do Biedrzychowic, czy do 

Mirska czy zostaną w Gryfowie. Jest to temat, którego nie da się urzędowo załatwić. 

Współpraca między dyrektorem Gimnazjum a ZSOiZ  zaistniała, ale problem rywalizacji 

szkół ościennych na pewno jest i nie ma tu co do tego wątpliwości.  Szkoła w Gryfowie ma 

dobrą kadrę, dobrą bazę, ale jest mało uczniów. Jest to sprawa też relacji dyrektorów szkół a 

przede wszystkim -  jeszcze w tym roku - Gimnazjum.  

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

Ad. 8  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Po przerwie o głos poprosił Radny Arkadiusz Cichoń. Nawiązując jeszcze do tematu oświaty, 

wspomniał, iż chciałby sprostować i że  nie powiedział, że nie ma współpracy między 

szkołami, bo ta współpraca jest, prosiłby jedynie o zrozumienie sytuacji i aby umożliwić 

uczniom udział w otwartych dniach szkoły, w warsztatach, prosi o współdziałanie, aby 

pozyskiwać uczniów. Być może jego wcześniejsze słowa zabrzmiały zbyt pesymistycznie, bo 

ta współpraca jest , prosi jedynie, aby dyrektorzy umożliwiali uczniom swoich szkół udział w 

warsztatach, które organizuje ZSOiZ w Gryfowie Śl.  

 

 

 

 

 



Ad. 9  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 15 radnych .  

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

1. Uchwałę nr XLVI/219/18 w sprawie podziału Gminy i Miasta Gryfów Śląski na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych 

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

2. Uchwałę nr XLVI/220/18 w sprawie podziału Gminy i Miasta Gryf ów Śląski na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w 

każdym okręgu  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

3. Uchwałę nr XLVI/221/18 w sprawie zmiany uchwały XIX/95/16 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 19 kwietnia 2016r. w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania 

nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie 

miasta i gminy Gryfów Śląski dodatków do wynagrodzenia  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

4. Uchwałę nr XLVI/222/18 w sprawie rodzaju, warunków i sposobu przyznawania 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

5. Uchwałę nr XLVI/223/18 w sprawie „Gminnego programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gryfów 

Śląski w 2018 roku”  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

6. Uchwałę nr XLVI/224/18 w sprawie stwierdzenia nabycia uprawnienia do 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski za 2017 rok  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

7. Uchwałę nr XLVI/225/18 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek 

opłat i opłat dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania  

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 4 głosach 

wstrzymujących się .  

 



8. Uchwałę nr XLVI/226/18 w sprawie przyznania dotacji dla podmiotu uprawnionego 

do otrzymania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się . 

 

9. Uchwałę nr XLVI/227/18 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 7 obszarów położonych w granicach miasta 

Gryfów Śląski  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

10. Uchwałę nr XLVI/228/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok  

 

Radny Grzegorz Piejko w imieniu Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego zgłosił wniosek formalny o wykreślenie z projektu uchwały zapisu:  

 
Radny Mateusz Królak dodał, iż uzasadnieniem tego wniosku jest m.in. również 

dzisiejsza informacja o uzyskaniu przez Dolny Śląsk bardzo dużej dotacji 25 mln. zł 

na drogi lokalne. Wnioski można składać przez gminy do Urzędu Wojewódzkiego do 

15 kwietnia br. Proponuje, aby złożyć wniosek do Urzędu Wojewódzkiego na 

wspomnianą drogę, a tu wstrzymać się z przeznaczeniem środków z budżetu gminy na 

ten cel.  

 

Burmistrz GiM wspomniał, iż Wojewoda Dolnośląski poinformował o tym fakcie już 

w dniu wczorajszym na konferencji prasowej. Faktycznie środki te są na drogi 

lokalne. Wspomniał, iż opłaca się złożyć wniosek na jakąś dłuższą drogę , 

przypomniał również, że jest to finansowanie 50% na 50% , które gmina musiałaby 

dołożyć. Oczywiście ma to na uwadze, ale należy pamiętać również o mocnym 

obciążeniu budżetu.    

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez 

radnego Grzegorza Piejko.  

W wyniku głosowania wniosek został odrzucony 5 głosami za przy 9 głosach 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.   

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę nr 

XLVI/228/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok ( w niezmienionej treści )  

 

W wyniku głosowania, niniejszą uchwałę podjęto 10 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się .  

 

 



Ad. 10  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili :  

 

I. Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej   

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

Po pierwsze poinformował, iż inwestycja budowy świetlicy w Młyńsku została zaplanowana 

w budżecie gminy na 2018r. Jeśli chodzi o uchwałę Rady Miejskiej z ostatniej sesji, nie był 

jej autorem, ma natomiast jeden głos tak samo jak każdy z radnych i zagłosował zgodnie ze 

swoim sumieniem. Po drugie przypomniał, że Pan radny Grzegorz Piejko był obecny zarówno 

na sesji 6.10.2017r. w Rząsinach, gdzie była dyskusja na temat zaciągniętych kredytów i 

obligacji i gdzie większością głosów zostało przegłosowane, że zgadzamy się na zaciągnięcie 

kredytów w formie obligacji. Pan radny był również na sesji w dniu 28 grudnia 2017r. gdzie 

Rada głosowała budżet na 2018r. w którym to wszystko zapisano i też większością głosów 

zostało to przegłosowane. Ponadto na spotkaniu z Marszałkiem Województwa, gdzie 

podpisano umowę na dofinansowanie modernizacji oczyszczalni ścieków, była mowa, że 

gmina może złożyć wniosek na dodatkowe 500.000 zł co prawda nie na budowę świetlicy, ale 

na jej wyposażenie i taki wniosek zostanie złożony. Poinformował również, że są dwie 

uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z których 

jedna dotyczy opinii o możliwości sfinansowania deficytu Gminy i Miasta Gryfów Śląski 

przedstawionego w uchwale Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl. z dnia 28.12.2017r. w sprawie 

budżetu GiM Gryfów Śl. na 2018 r. a druga dotyczy opinii o prawidłowości planowanej 

kwoty długu przedstawionych w uchwałach Rady Miejskiej w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Gryfów Śl. oraz w sprawie budżetu gminy na 2018r. Obie wspomniane 

opinie są pozytywne.  

Przewodniczący Rady Miejskiej wręczył radnemu obydwie uchwały Składu Orzekającego 

RIO.  

 

Radny Grzegorz Piejko – głos ad vocem  

Poinformował, iż w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju Miasta i 

Bezpieczeństwa Publicznego, gdzie padło takie sformułowanie, że nie mamy już żadnej 

zdolności finansowej, jeśli staralibyśmy się jeszcze o jakiś kredyt. Takie sformułowanie 

przekazała Pani Skarbnik. Zmierza do tego, że oczywiście głosował za tą świetlicą, ale 

głosował za projektem gdzie gmina miała mieć 500.000 zł dofinansowania. Nie głosował za 

projektem, gdzie 500.000 zł trzeba będzie dołożyć z własnych środków gminy a to jest 

różnica. Poprosił, aby mu nie wręczać jakiś uchwał, że RIO jest ZA, bo nie na takich 

warunkach głosował. Jest przeciwny i ma takie swoje zdanie, aby tych 500.000 zł nie 

przeznaczać a zmierza też do tego, bo wczoraj otrzymał również informację, że 

prawdopodobnie tak na 50%  gmina nie otrzyma również środków na modernizację M-GOK 

w Gryfowie Śl. Zaczyna się pomału bać, co jest priorytetem – czy inwestujemy wszystko z 

własnych środków w Młyńsko , czy zastanawiamy się co możemy zrobić w przyszłości, bo na 

dzień dzisiejszy zostało kilka miesięcy naszych rządów, przyjdą nowi i co zostawimy tym 

nowym? Dlatego ma jeszcze pytanie, czy Pan Przewodniczący wie na dzień dzisiejszy i 

koledzy radni, jakie gmina ma zadłużenie ? Dla niego 11 mln. zł  zadłużenia przy budżecie 

średnio 25 mln. zł jest kredytem zabójczym i boi się, że zostawimy nasze miasto, naszą gminę 

w takiej kondycji za kilka miesięcy, że następcy nie będą mogli przez „x” lat nic zrobić. Tego 

się po prostu boi, ma takie zdanie i głośno o tym mówi. Jeśli popełniliśmy jakiś błąd, to może 

ten błąd jesteśmy jeszcze w stanie naprawić. Jeśli nie ma błędu, wszystko jest w porządku, to 

prosi aby dzisiaj mu powiedzieć że nie ma żadnego niebezpieczeństwa, że wszystko jest w 

porządku, uspokoi się i nie będzie więcej na ten temat zabierał głosu.  

 

 



Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej   

Zwracając się do radnego Grzegorza Piejki wspomniał, że to wszystko rozumie, ale jeszcze 

raz powtarza, że uważa , iż to pytanie nie jest do niego. Radny spytał go jakie jest zadłużenie 

gminy, to przekazał mu uchwały RIO gdzie jest napisane jakie jest zadłużenie gminy. 

Rozumie, że radny ma swoje wątpliwości, ale to pytanie jest skierowane nie do niego. 

Przypomniał, że ma taki sam jeden głos jak każdy radny. Gdyby Pan radny skierował to 

pytanie do Burmistrza, to by to zrozumiał, ale skierował je do niego jako Przewodniczącego 

Rady, do Przewodniczącej Komisji Sfery Budżetowej, którzy dokładnie mają takie same 

uprawnienia jak Pan radny i nic innego. Nie miał by żadnych pretensji, gdyby to pytanie 

zostało zadane Burmistrzowi, który formalnie odpowiada za stan budżetu gminy, który złożył 

taki wniosek, który przedłożył taki projekt uchwały itd. ale radny spytał Przewodniczącego 

czy wie jakie jest zadłużenie gminy ? Odpowiedział więc, że wie i przedłożył radnemu 

uchwały RIO , gdzie jest zapisane jakie jest zadłużenie gminy. Udzielił odpowiedzi na to, o 

co radny pytał. Te pytania powinny być kierowane do Burmistrza.  

 

II. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM    

 

Radnemu Mateuszowi Królakowi  

 W kwestii przycięcia gałęzi poinformował, iż spróbuje się to załatwić, bo potrzeba na 

pewno jest, potrzebny jest jednak wysięgnik, bo wspomniane gałęzie są dość wysoko.  

 Jeśli chodzi o przyspieszenie uchwalenia planu przestrzennego zagospodarowania dla 

Ubocza, wspomniał, że jak już zostało to powiedziane przez Panią Małgorzatę 

Wołoszko nie ma przeszkód formalno – prawnych, aby taką uchwałę podjąć wcześniej 

nie czekając do końca kwietnia.  

Pani Małgorzata Wołoszka – potwierdziła, że jeśli sposób rozpatrzenia uwag jest taki, że nie 

wymaga korekty planu, to tryb formalno – prawny został wyczerpany więc w każdym 

momencie można przystąpić do podjęcia tej uchwały.  

 W sprawie utworzenia przejścia dla pieszych koło Lidla poinformował, iż 

występowano już wcześniej w tej sprawie do zarządcy drogi, jednak otrzymano 

informację, że nie jest to możliwe ze względu na występującą tam małą widoczność. 

Nie mniej jednak wystąpienie w tej sprawie zostanie ponowione.  

 Utworzenie strefy zamieszkania w obrębie parkingu i placu przy kościele, zostanie 

zrealizowane przy okazji wiosennego malowania pasów na terenie miasta.  

 Odnośnie drogi w kierunku Nowej Świdnicy poinformował, iż droga ta nie ma statusu 

drogi gminnej jest to działka drogowa. Można to uregulować tylko tak, jak zgodził się 

Zarząd Dróg Krajowych i Budowy Autostrad tj. drogę należy poprowadzić w pole i 

wyprowadzić do drogi krajowej naprzeciwko ul. 7-ej Dywizji.  

 Tablice informacyjne o niepłatnym parkingu przy ul. Malowniczej zostaną wykonane.  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi  

 Koniec parkingu wzdłuż ul. Kolejowej, pole tuż przed przejściem dla pieszych 

zostanie zamalowane przy okazji wiosennego malowania pasów.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń – zwrócił uwagę, że już wcześniej słyszał że miało to być 

zrobione na wiosnę. Wiosna już jest , tym czasem cały czas stawiane są tam samochody, 

niebezpieczeństwo jest tam ogromne, dzieci przechodzą przez przejście, czy można 

sprecyzować, kiedy zostanie to zrobione ? Spytał również czy jest możliwość karania 

kierowców za parkowanie w tym miejscu, bo wyraźnie jest tam znak „koniec parkingu” .  

Burmistrz GiM – spytał, czy Pan radny widział kiedyś malowanie na lodzie i śniegu, bo on 

nie. Co do karania kierowców poprosił, aby Pan radny zadzwonił do Komendanta 

Komisariatu Policji w tej sprawie. Dodał, iż na przełomie kwietnia i maja br. będzie 

realizowane malowanie pasów na terenie miasta i to miejsce również zostanie zamalowane, 

być może wtedy ten problem się skończy. Dzisiaj jest co prawda drugi dzień wiosny, jednak 



nie wyobraża sobie, aby w tych warunkach pogodowych i stanie asfaltu farba się przyjęła. 

Prosi więc, aby radny nie filozofował.  

 W kwestii udostępnienia parkingu przy bibliotece po godzinach pracy od strony 

osiedla przy ul. Żeromskiego poinformował, iż jest problem, ponieważ znajduje się 

tam działka Poczty Polskiej i nie bardzo przez tą działkę można przejeżdżać. 

Natomiast z Panią Dyrektor biblioteki uzgodni jaka jest możliwość udostępnienia 

parkingu po godzinach pracy i odpowie radnemu na piśmie.  

 Nawiązując do usterek na hali sportowej wspomniał, iż faktycznie jest protokół z 16 

marca 2017r. w którym wykazano do napraw i remontów 8 rzeczy. Zaraz po Świętach 

Wielkanocnych wspólnie z dyrektorem będzie się chciał przyjrzeć temu. Prosi jednak 

radnego, aby nie mówić że jest tam jakieś zagrożenie, bo nie sądzi aby 

niepomalowane ściany były zagrożeniem, być może pęknięta szyba może stanowić 

jakieś zagrożenie, ale nie inne rzeczy.   

 

Radnemu Zbigniewowi Kurcowi  

 Wniosek w sprawie parkowania na ul. Floriańskiej zostanie skierowany do Zarządu 

Dróg Powiatowych w Lwówku Śląskim.  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

 Sprawa utworzenia przy OSP dwóch miejsc parkingowych dla strażaków zostanie 

skierowana do zarządcy drogi.    

 

Radnemu Ryszardowi Sawczakowi  

 Kwestia zbitego lustra drogowego na ul. Wojska Polskiego zostanie przekazana do 

Zarządu Dróg Powiatowych.  

 Nawiązując do ul. „Nad Stawami” poinformował, iż wpłynęło pismo z Nadleśnictwa z 

prośbą, aby w drodze porozumienia wyrazić zgodę na składowanie tam drewna i jego 

wywóz tą drogą. Takiego porozumienia gmina nie podpisze, ponieważ będzie 

prowadzona tam inwestycja, ta droga jest na pierwszym miejscu z dróg 

powodziowych i będzie robiona, ponieważ została przyznana na nią dotacja.  

 

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi  

Kwestia sprzedaży działki przy drodze krajowej nr 30, zostanie jeszcze sprawdzona wspólnie 

z ZB GKiM w Gryfowie Śl. czy można ją sprzedać, czy nie .  Odbędzie się wizja w terenie.  

 

Radnemu Jarosławowi Stępińskiemu  

 Poinformował, że Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Gryf” udzielił informacji, iż 

przy ul. Żeromskiego 1 znajduje się płatny parking dla samochodów. Znajduje się tam 

6 miejsc parkingowych. Wszystkie miejsca są wynajęte, a opłata wynajmu wynosi 

27,68 zł za miesiąc.  

 

III. Pani Alicja Kownacka – Dyrektor Gimnazjum w Gryfowie Śląskim  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi  

W kwestii złego oświetlenia „Orlika” poinformowała, iż Gimnazjum w swoich finansach nie 

ma żadnego wyodrębnionego konta z którego finansowano by „Orlika” . Szkoła posiada 

środki jedynie na czesanie trawy, natomiast środki te fizycznie są w Urzędzie GiM , szkoła 

zgłasza potrzeby, które na bieżąco zgodnie z procedurami przyjętymi w Urzędzie GiM są 

realizowane za co przy okazji chciałaby podziękować Zastępcy Burmistrza – Panu 

Andrzejowi Tartakowi. Jeśli chodzi o oświetlenie , klosze lamp wykonane są chyba ze złych 

materiałów, ponieważ przeciekają i gniją . Lampy sukcesywnie są wymieniane, jednak 

problem stanowi to, że trzeba je sprowadzać. Ostatnio również zostały sprowadzone, jednak 

okazało się , że symbol nie pasuje do tych lamp i trzeba jakieś inne. Teraz znowu zostały 



zamówione. Na jesieni lampy były wymieniane, teraz znowu jakaś się spaliła. Ponadto były 

wichury i lampy rzeczywiście się powykrzywiały i w efekcie jedna częściowo oświetla ulicę, 

a druga częściowo ogródki działkowe. W ostatnim czasie był dokonany również przegląd 

techniczny „Orlika” wykonany przez profesjonalistę , koszt przeglądu wyniósł 400 zł.  Było 

bardzo mało uwag, a te które są, dotyczą właśnie lamp. Reszta „Orlika” jest utrzymana w 

perfekcyjnym stanie – tak brzmi diagnoza osoby, która dokonywała przeglądu technicznego. 

Co do lamp, cały problem jest w kloszach i w żarówkach.  

 

VI.   Pani Maria Sosnowska – sołtys Młyńska  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

Nawiązując do budowy świetlicy wiejskiej w Młyńsku wspomniała, że sprawa ta ciągnie się 

już latami i ciągle jest oddalana. Nie zna wioski, gdzie nie byłoby miejsca na spotkania 

mieszkańców z władzami miasta i gminy, na prelekcje policjantów, strażaków i innych służb , 

ratowników medycznych itp. W bolesławieckim  budowane są świetlice, gdzie jest 55 

mieszkańców w sołectwie i każda wioska może się poszczycić nową świetlicą a u nas jest 

brak przychylności i zrozumienia. Dla każdej Rady powinno być dumą wybudowanie 

pierwszej w gminie nowej świetlicy. Mieszkańcy Młyńska zadają pytanie gdzie i jak mają 

funkcjonować. Stara świetlica jest zamknięta ze względu na zły stan techniczny. 

Mieszkańcom powinno się stwarzać dobre warunki także na wsi dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych. Jako gmina miejsko – wiejska powinna dostrzegać również problemy wiosek 

należących do tej gminy i je realizować. Przed wyborami niektórzy radni mieli w swoim 

programie wyborczym budowę świetlicy w Młyńsku i byli przychylni więc to zobowiązuje. 

Należałoby w końcu przerwać tą dyskusję i przejść do czynów. Szkoda, że radni miejscy tak 

mało integrują się z mieszkańcami wsi a szkoda, bo zobaczyliby te stare zawilgocone 

świetlice. Sołtysi muszą się dobrze „nagimnastykować”, aby w takich warunkach cokolwiek 

zorganizować. W ciągu roku organizowanych jest wiele spotkań , świąt oraz cyklicznych 

imprez np. spotkanie z kombatantami z okazji Święta Niepodległości, spotkania mikołajkowe 

dla dzieci, wieczór kolęd, spotkania wigilijno – opłatkowe, obchody Dnia Kobiet, cyklicznie 

obchodzone w Młyńsku Święto Rodziny, Dzień Dziecka, koniec wakacji, wspólne powitanie 

jesieni przez dorosłych i dzieci, różne pokazy organizowane przez moderatorów, spotkania 

Koła Gospodyń Wiejskich, różne zebrania i spotkania np. sołtysa z radą sołecką, zebrania 

wiejskie, zatwierdzenie funduszu sołeckiego – gdzieś te spotkania mają się odbywać? To 

świetlica na wsi skupia i integruje mieszkańców. Wybudowanie nowej świetlicy pozwoli 

rozszerzyć ilość organizowanych imprez i spotkań w godziwych warunkach.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Wspomniał, iż na gryfowskim BIP jest ogłoszenie przetargu na budowę świetlicy w Młyńsku, 

nie rozumie więc skąd to wystąpienie w kierunku jego osoby ?  Nie jest człowiekiem, który 

blokuje budowę świetlicy w Młyńsku, tylko chodzi mu o koszty a to są dwie różne sprawy. 

Prosi więc nie kierować w jego stronę stwierdzeń, że jest osobą, która blokuje tą inwestycję.  

 

 

Ad. 11  

 

W sprawach różnych głos zabrali:  

 

1. Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o pismach 

jakie wpłynęły do wiadomości Rady Miejskiej :  

 pismo Pani Danuty Babicz dotyczące uciążliwości na ul. Nad Stawami związanych ze 

składowaniem i wywozem drewna przez Nadleśnictwo Lwówek Śląski, 

 pismo Pani Danuty Ziablickiej w sprawie zmiany planu przestrzennego 

zagospodarowania w obrębie Ubocza,  



 pismo OSP w Wolbromowie w sprawie złego stanu technicznego remizy OSP w 

Wolbromowie oraz konieczności budowy garażu dla samochodu strażackiego, 

 pismo Powiatowego Centrum Zdrowia w Lwówku Śl. z prośbą o dofinansowanie 

zakupu karetki  

 dwie uchwały Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu – pierwsza w sprawie opinii o 

możliwości sfinansowania deficytu Gminy i Miasta Gryfów Śląski przedstawionego w 

uchwale Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl. z dnia 28.12.2017r. w sprawie budżetu 

GiM Gryfów Śl. na 2018 r. oraz druga dotycząca opinii o prawidłowości planowanej 

kwoty długu przedstawionych w uchwałach Rady Miejskiej w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Gryfów Śl. oraz w sprawie budżetu gminy na 2018r. 

Obie wspomniane opinie są pozytywne.  

 do zapoznania jest sprawozdanie rzeczowe M-GOPS w Gryfowie Śl.  o realizacji 

zadań za rok 2017  

 

2. Radny Mateusz Królak spytał, czy komisja może wnioskować do Rady Miejskiej o 

przeznaczenie środków na dofinansowanie zakupu karetki, czy jest to tylko 

kompetencja Burmistrza ?  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny poinformował, iż generalnie zasada jest taka, że 

w trakcie roku budżetowego, inicjatywa uchwałodawcza we wszystkich kwestiach 

dotyczących budżetu jest wyłączną kompetencją burmistrza.  

 

Burmistrz GiM – poinformował, iż jest to świeża sprawa, razem z Panią Skarbnik 

pochylą się nad tym. Problem dotyczy również naszych mieszkańców, ponieważ 

wspomniana karetka będzie świadczyć pomoc zdrowotną w ramach nocnej i 

świątecznej pomocy medycznej również dla mieszkańców Gminy Gryfów Śl.  

 

3. Radny Jarosław Stępiński – w imieniu mieszkańców Osiedla Horyzont poruszył 

sprawę wycięcia w ubiegłym roku drzew ok. 8 – 10 szt. świerków i trudno jest ustalić 

na czyjej to było działce – czy ogrodów działkowych, czy na prywatnej działce. 

Mieszkańcy chcieliby wiedzieć, czy było na to pozwolenie ?   

 

Burmistrz GiM – poinformował, iż sprawa ta jest w toku, polecił pracownikowi    

sprawdzenie tej sprawy.  Odpowie radnemu w terminie późniejszym.   

 

Radny Jarosław Stępiński - poruszył kwestię podejmowania decyzji. Wspomniał, że 

rozumie jeśli burmistrz podejmuje decyzję na podstawie opinii całej Rady, ale jeśli 

decyzja jest podejmowana na podstawie sugestii którejś z komisji, to też jest to do 

przyjęcia, ale dobrze by było gdyby to pozostawało jednak w gestii całej Rady . Ma tu 

uwagę jeśli chodzi o zmianę organizacji ruchu na ul. Żeromskiego z tego co wie było  

to na sugestię Komisji Rozwoju Miasta, a teraz jak zwykle głosy w tej sprawie są 

podzielone i część mieszkańców domaga się lekkiej zmiany i ma nadzieję, że uda się 

przez to przebrnąć. Zwrócił się z prośbą, aby jeśli są jakieś zmiany to żeby wiedziała o 

tym nie tylko jedna komisja, ale cała Rada. Zdaniem radnego tak to powinno 

wyglądać.  

 

4. Pan Dariusz Zatoński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śląskim 
zaprosił wszystkich na Jarmark Wielkanocny, który odbędzie się w dniu 23 marca od 

godz. 9.00 w Szkole Podstawowej.  

 

5.  Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl. zaprosiła na 

Jarmark Wielkanocny na gryfowskim rynku , który odbędzie się w niedzielę palmową 

w dniu 25 marca br. od godz. 9.00.  



 

6. Pani Anna Jurgielewicz – mieszkanka Gryfowa Śl. przypomniała, iż przestawiała 

już swoją sprawę na sesji Rady Miejskiej w dniu 7 lutego 2017r. a za 3 tygodnie 

będzie 4 rocznica, kiedy nastąpiła katastrofa budowlana i zawalił się mur zabytkowy. 

Wspomniała, iż wraz z odbudową muru zabytkowego miał być odbudowany również 

mur oporowy, który łączy się bezpośrednio z murem zabytkowym. Remont muru nie 

został dokończony, mieszkańcy nie mają pomieszczeń gospodarczych, które zostały 

rozebrane przy odbudowie zabytkowego muru a przy murze nie ma drenażu 

odprowadzającego wody gruntowe i opadowe, które gromadzą się teraz przy budynku. 

Wspomniała również o toczącej się w tej sprawie korespondencji. Spytała Burmistrza 

kiedy nareszcie będzie ponownie wybudowane pomieszczenie gospodarcze ? Co Pan 

Burmistrz zamierza zrobić z komórkami ?   

 

Burmistrz GiM – poinformował, że historia komórki na opał jest bardzo długa i 

skomplikowana. Przypomniał, że komórka została rozebrana przy remoncie muru , 

ponieważ była w tragicznym stanie technicznym . Pani Anna Jurgielewicz 20 lat temu 

stała się właścicielem mieszkania i mieszkaniec, który ma swoje prywatne mieszkanie 

nie ma żadnych zobowiązań zaległych jeszcze sprzed 40-tego, 50-tego, czy 60-tego 

roku, żeby ktoś postawił mu komórki. Została opracowana koncepcja zatwierdzona 

przez Konserwatora komórek drewnianych i jeszcze raz powtórzył, że mur został 

odbudowany ze środków gminy w kwocie 92.479,52 zł i jest jeszcze do zrobienia 

mały murek. Jest już kosztorys na 9. 000 zł  i jest to remont a nie budowa nowego, 

taka jest ocena fachowców i zostanie to zrobione. Jeśli chodzi o drenaż poinformował, 

że projekt tego muru robił projektant z dużym doświadczeniem, podpisał się również 

pod tym inspektor nadzoru. Nie wie czy Pani Jurgielewicz ma uprawnienia inspektora 

nadzoru , ale sadzi że nie, była obecna przy odbiorze, gdzie wszystko było w 

porządku, a na drugi dzień wszystko było źle. Pani Jurgielewicz cały czas chodzi o 

komórkę, jednak tej komórki nawet jeśli kazałaby tak Rada Miejska ze środków 

gminy dla prywatnego właściciela mieszkania nie wybuduje. I stwierdza to po raz 

ostatni. Poprzednia komórka się rozlatywała , Pani miała wiedzę w jakim stanie jest ta 

komórka. Trzeba to przeżyć, są teraz różnego rodzaju kontenery, które ostatnio 

oglądał w Pisarzowicach, są takie małe komórki, które na przykład postawiła 

Spółdzielnia Mieszkaniowa Na skarpie, ale to wszystko kosztuje, jest to rząd ok. 5.000 

zł i gmina nie zrobi Pani prezentu. Poprzednia komórka, nawet jeśli nie byłoby 

remontu muru to i tak nie wytrzymałaby następnego sezonu grzewczego, a Pani 

Jurgielewicz usilnie nie chce tego zrozumieć i cały czas dąży do tego , że gmina 

powinna odbudować komórkę powołując się na pisma z lat 70-tych , 80-tych , ale było 

to w innej rzeczywistości, kiedy wszystko było komunalne. Czasy się zmieniły, 

mieszkania zaczęto wykupować na własność w tym również wykupiła Pani 

Jurgielewicz i nie widzi możliwości z punktu widzenia przepisów prawa , aby ze 

środków gminy wybudować Pani komórkę. Wspomniał, że jeśli Pani Jurgielewicz 

uważa, że stała się jej krzywda i obarcza o to Burmistrza, że nie ma komórki to prosi, 

aby podać go do Sądu. Tyle ma do powiedzenia w tej sprawie i nie zamierza już na 

żadnej sesji mówić na temat komórki.  

 

Pani Anna Jurgielewicz – nawiązując do kwestii kontenerów poinformowała, iż 

konserwator nie wyrazi na to zgody, ponieważ jest zakaz stawiania „blaszaków” na 

tym terenie.  

 

Burmistrz GiM – poinformował, iż proponowano nieodpłatne użyczenie tego terenu 

gminy dla mieszkańców wspomnianego budynku, aby mieszkańcy mogli tam coś 

postawić. Może również pomóc w rozmowach w tej sprawie z konserwatorem 



zabytków jeśli byłaby taka potrzeba. Jest w stanie pomóc, aby coś tam pobudować, ale 

bez środków gminy.   

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny – poinformował, iż nie ma dofinansowania przez 

gminę prywatnych inwestycji. Są to środki publiczne, jeżeli ktoś nie jest mieszkańcem 

mieszkania komunalnego, to kwestia posiadania przez niego pomieszczeń 

gospodarczych jest tylko i wyłącznie jego sprawą. Jeśli Pani Jurgielewicz jest 

przekonana, że gmina swoimi działaniami zniszczyła jej dobrą komórkę i uważa, że z 

tego tytułu powinno przysługiwać jej odszkodowanie, a gmina mówi NIE, to jedyną 

właściwą drogą jest Sąd. Natomiast biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy o ile  

możliwe jest ewentualne - co i tak jest daleko idącym ustępstwem gminy – 

nieodpłatne przekazanie gruntu pod taką inwestycję w postaci długoletniej umowy 

użyczenia, to zdecydowanie i kategorycznie stwierdza, że finansowanie przez gminę 

komórki, która ma służyć osobie będącej właścicielem własnego lokalu mieszkalnego 

jest z prawnego punktu widzenia niemożliwe.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję w powyższej sprawie.  

 

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

 

Ad. 12 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył wszystkim obecnym na sali obrad życzenia z okazji 

zbliżających się Świąt Wielkanocnych – zdrowych i pogodnych świąt, pełnych wiary, nadziei 

i miłości, radosnego wiosennego nastroju, oraz serdecznych spotkań w gronie rodziny i 

przyjaciół.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVI sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.  

 

 

 

 

 

  Protokołowała       Przewodniczył  

 

                      Jolanta  Kozdęba                          Robert  Skrzypek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


